
ISTITUTO COMPRENSIVO "E. DE AMICIS – PIO XII" 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO   D'ISTITUTO 

 
N° DATA OGGETTO 

50 10.07.2024 Adattamento calendario scolastico 2024/25 

 
 

Il giorno 10 luglio 2024, alle ore 11.00, presso la sede centrale della scuola De Amicis si è riunito, a seguito 
di regolare convocazione, il Consiglio di Istituto All'appello nominale risultano presenti i seguenti consiglieri 
 
 

N° Cognome e nome dei Consiglieri Componente Presenti Assenti Note 
1 RUSSI GRAZIA ANNA Dir. Scolastico X   
2 CAPRARELLA MARIA ROSARIA Docente X   
3 COPPOLA LUCIA “ X   
4 FAVIA GEMMA “ X   
5 IULA GIUSEPPINA “ X   
6 MANGANO ILARIA “  X  
7 TERLIZZI MARIA “ X   
8 TOTARO PASQUALE “  X  
9 BOZZI NATALIA Genitore  X  
10 D’ANTUONO SABRINA “  X  
11 LISI MARIA TERESA “ X   
12 MELONI DANIELE “ X   
13 NOTARIELLO MAURA “ X   
14 PIAZZOLLA TIZIANA “ X   
15 STEFANELLI MARIAGRAZIA “ X   
16 CANTARALE ANNALISA A.T.A. X   
17 GENTILE ANTONIA “ X   
 Totale 17 13   

 

Presiede la riunione la Vice Presidente sig.ra Lisi Maria Teresa, funge da segretaria verbalizzante la prof.ssa 
Lucia Coppola. Il Presidente, riconosciuto il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta.  

Il Dirigente scolastico, dott. Grazia Anna Russi    

Visto l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 (Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche);  

Vista la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 6 maggio 2024, che fissa 16 settembre 
2024 l'inizio dell' a.s. 2024/2025 e,  rispettivamente, in 204 giorni il periodo minimo destinato 
alle lezioni e di 220 giorni il periodo per la scuola dell'Infanzia, con termine delle attività per le 
scuole dell’infanzia al 30 giugno 2025 e al 7 giugno 2025 per gli altri ordini di scuola; 

Ascoltato  il parere del Collegio dei Docenti;  
 
comunica la proposta di adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025: 
 
Inizio attività didattiche 11 settembre 2024 
Termine attività didattiche 7 giugno 2025 per la scuola primaria e la scuola secondaria di I grado e 30 giugno 
2025 per la scuola dell’infanzia. 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

• tutte le domeniche, 
• 1° novembre Festa di tutti i Santi; 



• 8 dicembre Festa Immacolata Concezione; 
• 25 dicembre santo Natale;  
• 26 dicembre Santo Stefano;  
• 1° gennaio Capodanno;  
• 22 marzo santo patrono; 
• 6 gennaio Santa Epifania;  
• 20 aprile Santa Pasqua;  
• 21 aprile Lunedì dell’Angelo;  
• 25 aprile Festa della liberazione 
• 1° maggio Festa del lavoro;  
• 2 giugno Festa della Repubblica.  

Festività riconosciute dalla Regione  

• 2 novembre 2024 (ponte Festa di tutti i Santi) 
• dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 (vacanze natalizie);  
• dal 17 aprile al 22 aprile 2025 (vacanze pasquali); 
• 26 aprile (ponte della Festa della liberazione) 

giorni di recupero  

i 4 giorni anticipati verranno recuperati con la sospensione delle attività didattiche nei giorni: lunedì 3 e 
martedì 4 marzo 2024 (festività di Carnevale) e mercoledì 23 e giovedì 24 aprile 2024 (ponte tra le vacanze 
pasquale e la Festa della liberazione). La scuola dell’infanzia, avendo l’anticipo di n. 3 giorni, non avendo 
il funzionamento del sabato 14 settembre, effettuerà n. 1 giorno di recupero, con funzionamento sabato 
1° marzo 2025. 

 

Il Consiglio di Istituto 

 
 
Con la seguente votazione 
Presenti e votanti: 13 
Favorevoli:13 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 

 

 

DELIBERA 

di approvare l’adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025 

Avverso la presente deliberazione sarà ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e120 
giorni. 
 
 

Il Segretario  Il Presidente 

Prof.ssa Lucia Coppola Maria Teresa Lisi 

 



 


